
Teātra namā “Jūras vārti” notiks Ķīnas
tradicionālās mūzikas koncerts

29. maijā plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti”, Ventspilī, izskanēs īpašs koncerts “Gadalaiku skaņa: neskaitāmu lietu simfonija”, kurš tapis iedvesmojoties no senās ķīniešu kultūras
pērles – 24 sezonām. Veicinot mieru un cilvēces attīstību, tas izskan kā aicinājums veidot kopienu ar kopīgu nākotni.
Kā cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma sastāvdaļa (24 sezonas ir iekļautas UNESCO cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā), šīs sezonas cēlušās balstoties lauksaimniecībā,

attīstījušās kultūrā un mūsdienās iemieso cilvēka un dabas harmonijas filozofiju. Koncerts “Gadalaiku skaņa: neskaitāmu lietu simfonija” ataino šo tradicionālo 24 sezonu jēdzienu kā nozīmīgu

ķīniešu kultūras simbolu, demonstrējot Ķīnas gudrību, un atspoguļojot senču zināšanas par dabu un cilvēka saikni ar tās cikliskumu.

Koncerts būs ceļojums cauri gadalaiku maiņai un dabas ritmiem, kur katrs skaņdarbs iemieso unikālu stāstu par laika ritējumu, klusumu un dzīvības atmodu. Programmā iekļautas gan

tematiski veidotas sezonālās kompozīcijas – Pavasaris, Vasara, Rudens un Ziema –, gan klasiskās ķīniešu tautas melodijas, kas izskanēs caur tādiem instrumentiem kā pipa, erhu, dizi, suona,

kunhou un ķīniešu bungām. Solo, dueti un ansambļa priekšnesumi radīs daudzkrāsainu ainavu, kur katra skaņa kļūst par daļu no dabas mūžīgās simfonijas.

Koncerts “Gadalaiku skaņa: neskaitāmu lietu simfonija” ir Network of International Culturalink Entities un China Digital Culture Group Co., Ltd. sadarbības projekts. Tas pirmo reizi tika izpildīts

2024. gadā Kopenhāgenā, Dānijā, saņemot lieliskas atsauksmes. Pēc Rīgas un Stokholmas Ķīnas Kultūras centru uzaicinājuma šogad notiks četri koncerti Rīgā, Ventspilī un Stokholmā. Tie

plānoti Pūķa laivu svētku laikā.

“Gadalaiku skaņa: neskaitāmu lietu simfonija” ir kultūras tilts starp Austrumiem un Rietumiem – stāsts skaņās par mieru, līdzsvaru un kopīgu nākotni. Šī ir vērtīga iespēja piedzīvot Ķīnas

kultūras bagātību tepat Latvijā.

Pasākumu organizē Ķīnas Kultūras centrs. Biļetes pieejamas biļešu tirdzniecības tīklā “Biļešu serviss”. 
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3933344,21.5414291

